
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00025469- -UNC-ME#FCC 17

 
VISTO

El EX-2024-00025469- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional solicita se convaliden los gastos realizados con la Tarjeta Corporativa Nº XXXX-XXXX-
XXXX-4564 correspondiente al mes de septiembre de 2024.

Y CONSIDERANDO

Que se encuentran cumplimentados los recaudos exigidos por la Ordenanza Nº 5/2013 del H.
Consejo Superior, en materia de compras y contrataciones por caja chica o menores.

Que la rendición abarca los comprobantes desde el 27/08/2024 y hasta el 24/09/2024
correspondiente a la Tarjeta corporativa - Secretaria Corina Echavarria-.

Que la Resolución Decanal N° 444/2024 ANEXO I aprueba los rubros comerciales para el tercer
trimestre del corriente año.

Que existen recursos económicos para hacer frente a la erogación con fondos provenientes de
fuente Contribución Gobierno de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, Recursos propios y/o
Fondo en Dependencia.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Convalidar los consumos de la tarjeta correspondiente a gastos de las distintas
Secretarías de la FCC pagados con la tarjeta corporativa desde el 27/08/2024 hasta el 24/09/2024,
según comprobante que se detalla en ANEXO I.

ARTÍCULO 2º: Disponer que las erogaciones previstas en la presente resolución, sean
afrontadas con fondos provenientes de fuente según se indica en el ANEXO I para cada
comprobante.

ARTÍCULO 3º: Reconocer la diferencia de cotización surgida de las erogaciones aprobadas por
Resoluciones Decanales N° 566/2024, N°672/2024 y N°699/2024 y que fueron pagados a través de



la plataforma PAY PAL.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional y al Área Económico Financiera de la FCC. Oportunamente, archivar.





 


 


ANEXO I 


Convalidación de gastos Tarjeta Corporativa Nº XXXX-XXXX- XXXX-4564 


Correspondiente al mes de septiembre de 2024 


( período comprendido entre   27/08/2024 - 24/09/2024) 


 


FECHA 
FACTUR


A 
CONCEPTO 


NOMBRE 
COMERCI


AL 


RAZÓN 
SOCIAL 


CUIT 
COMPROBAN


TE 
IMPORTE 


INCIS
O 


30/08/202
4 


cables HDMI, 
fuentes, 


puertos USB, 
cable alargue, 


cable de 
datos, switch 
y conversores 
para las Aulas 


2, 4 y 6 


  
CABLE 


CITY CBA 
S.A.S 


30-71716637-
6 


FB 00001-
00003170 


434.172,00 


Inciso 
2 


NC 00001-
000000068 


-434.172,00 


 FB 00001 
00003072 


351.672,00 


SUBTOTAL FUENTE: PROFOIN D.1 351.672,00   


20/08/202
4 


Débito U$S 
1.95   


    
CP00P018903
C00005S003 1840,8   


27/08/202
4 


crédito U$S 
1.95       


CP00P018921
C00467S001 -1852,5 


SUBTOTAL FUENTE: Recursos Propios FCC -11,70 
  


28/08/202
4 


Honorarios 
RD 566/2024 


  
Eduardo 
Arriagada 


Cardini 
F 43537247 


Chile 


pagado a 
través de PAY 


PAL 


135.546,00 


Inciso 
3 


11/09/202
4 Honorarios  


RD 672/2024 


  


María 
Alejandra 
Arréllaga 
Amarilla  


55606518-Q 
España 


134.120,00 


17/09/202
4 Honorarios  


RD 699/2024 


  


 Luis 
Cristian 


Soto 
Jáuregu 


79946826 
Colombia 


132.573,22 


SUBTOTAL FUENTE: Posgrado Maestría en Comunicación Institucional Digital 402.239,22 
  


31/08/202
4 


Alimentos 
FCC 


Disco 
Censosud 


SA 
30-59036076-


3 
08757-
00116703 


35.091,37 


Inciso 
2 
 


05/09/202
4 


Alimentos 
Jornadas la 
Radio del 


nuevo siglo 


El Hornito  


Arrieta 
Muñoz 
Noelia 
Irupe 


27-36142233-
9 


00001-
00000708 


53.000,00 


06/09/202
4 


00001-
00000711 


53.200,00 


19/09/202
4 


Alimentos y 
Art. Limpieza 


Disco 
Censosud 


SA 
30-59036076-


3 
08749-
00142316 


31.725,02 


06/09/202
4 


ISBN SECYT ISBN 


CAMARA 
ARGENTI
NA DEL 
LIBRO 


33-52549566-
9 


PENDIENTE 15.800,00 
Inciso 


3 20/09/202
4 


PENDIENTE 15.800,00 


SUBTOTAL FUENTE: CONTRIBUCIÓN GOBIERNO FCC 204.616,39 
  


TOTAL GASTOS TARJETA SEPTIEMBRE 2024 
 $    
958.515,91    


 





	numero_documento: RD-2024-786-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 26 de Septiembre de 2024
		2024-09-25T18:40:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T11:56:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T11:56:40-0300
	GDE UNC




